
Šachová škola “Chess Queen” 

 

 

 
 

 

 

                                                                     Pořadí 

 o otevřeném pražském šachovém turnaji pořádaném                                                        

šachovou školou „Chess Queen“ 

 

 
1. Obecná ustanovení 

1.1. Otevřený šachový turnaj mezi všemi zainteresovanými obyvateli České republiky 

 

2. Cíle turnaje 

2.1. Zvyšování společenské aktivity šachistů, další popularizace a rozvoj šachu v Praze i 

ve světě, propagace úspěchů šachu mezi dětmi i dospělými, jejich zapojení do 

systematické výuky šachu, vyhledávání nadaných šachistů v Praze 

 

3. Soutěžící: 

 

3.1. Turnaje se může zúčastnit kdokoli; 

3.2. Turnaj se považuje za uskutečněný, pokud jsou minimálně 4 hráči; 

             

  4.       Vstupné: 

 

            - 150 Kč pro děti do 10 let a hráče nad 65 let a handicapované osoby různých kategorií; 

            - 150 Kč pro studenty šachové školy Chess Queen; 

            - 160 Kč pro všechny hráče registrované do 14.05.2023 08:00; 

            - 170 Kč pro hráče registrované 14.05.2023 od 11:15 – 11:45. 

 

*Startovné se platí v hotovosti při registraci do turnaje nebo online převodem na účet s uvedením 

celého jména účastníka v komentáři: 

 

4077048043/0800 

Česká Spořitelna 



Zhazira Suraubay 

 

5.        Materiál ke hře: Je vhodné mít s sebou šachové hodiny nebo si do  telefonu stáhnout 

aplikaci Šachové hodiny 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.chess.clock&hl=en_US 

 

6.        Pravidla soutěže 

           6.1. Soutěže se konají podle „švýcarského systému“ v 7 kolech podle stávajících pravidel 

FIDE hry v rapid šachu; 

         

           6.2. Soutěže se konají v programu  http://swiss-manager.at/Default.aspx  

           

           6.3. Soutěží se ve 4 skupinách: 

                  6.3.1.      Skupina I - děti v kategorii do 10 let (včetně), včetně těch bez hodnocení 

                  6.3.2.      Skupina II - děti v kategorii do 20 let (včetně), včetně těch bez hodnocení 

                  6.3.3.    Skupina III - dospělí nad 20 let (včetně těch bez hodnocení),  

hodnocení do 1800 

                 6.3.4.      Skupina IV – dospělí nad 20 let, hodnocení od 1800 a výše 

  (i děti – hodnocení nad 1800 ) 

 

          6.4. V případě příliš malého počtu účastníků mohou být turnaje spojeny; 

          6.5. Časová kontrola: 10 minut bez přidání času do konce hry pro každého účastníka. 

 

*V případě potřeby má hlavní porota právo upravit pravidla turnaje; 

*Všichni účastníci turnaje registrovaní v Českém šachovém svazu obdrží národní hodnocení ELO, 

případně změní své hodnocení v souladu s výsledkem turnaje 

* Pokud účastník nemá rating nebo registraci, může se registrovat u Českého šachového svazu pro 

získání ratingu v následujících turnajích; 

 

          6.6.  Místa v turnaji jsou určena: 

                6.6.1.1.podle počtu vítězství; 

                6.6.1.2.podle výsledků schůzek mezi sebou; 

                6.6.1.3.podle Buchholzova koeficientu; 

                6.6.1.4.podle počtu her odehraných černým 

 

 7.     Odměňování 

               7.1.Vítěz, který se ve své skupině umístí na 1. místě, je odměněn pohárem, medailí,             

diplomem a dárkem ve své věkové kategorii. 

              7.2.Vítězové, kteří se umístili na 2. a 3. místě, jsou odměněni diplomem, medailí 

odpovídajících stupňů a dárkem. 

              7.3.Nejlepší dívky z 1-3 míst. 

              7.4.Účastníci turnaje - účastnické listy (na vyžádání) 

 

8.      Rozpis turnaje: 

 

11:15 – 11:45 - Registrace 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.chess.clock&hl=en_US
http://swiss-manager.at/Default.aspx


12:00 – začátek 1. kola 

12:50 - začátek 2. kola 

13:25 - začátek 3. kola 

13:45 - 14:00 - pauza 

14:00 - začátek 4. kola 

14:30 - začátek 1. kola 

15:00 - začátek 1. kola 

15:30 - začátek 1. kola 

16:30 - Předávání cen 

 

9.       Posuzování soutěže 

          9.1. Rozhodčí turnaje: 

          9.1.1 Hlavní rozhodčí - Zhazira Suraubay 

          9.1.2. Rozhodčí - Artur Harutyunyan 

          9.1.3. arbitr - 

10.     Postup přihlášky a termíny 

          10.1.Předvyplněné přihlášky k účasti v Turnaji zavedeného formuláře a dotazy se zasílají 

na Instagram, Telegram, Whatsapp na +420 608 399 816 , zhazirasuraubay@gmail.com.  

          10.2Přihlášky budou uzavřeny 1 hodinu před začátkem turnaje. 

 

 

Kontakty: 
Kontaktní číslo: +420 608 399 816 

WEB https://chessqueen.cz/en   

E-mail: zhazirasuraubay@gmail.com.  

Facebook https://www.facebook.com/ 

Instagram https://www.instagram.com/chessqueen.cz/ 

Telegram https://t.me/chessqueenpraha 

VK https://vk.me/join/siEcYwxdvNTac8/ErKxKAJ3JOkjhI3wwa2A=  

WhatsApp  https://chat.whatsapp.com/GpZ7hBG5sAS7x7JsyDV45R 

Lichess  https://lichess.org/team/chess-school-chess-queen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zhazirasuraubay@gmail.com
https://chessqueen.cz/en
mailto:zhazirasuraubay@gmail.com
https://www.facebook.com/
https://www.instagram.com/chessqueen.cz/
https://t.me/chessqueenpraha
https://vk.me/join/siEcYwxdvNTac8/ErKxKAJ3JOkjhI3wwa2A=
https://chat.whatsapp.com/GpZ7hBG5sAS7x7JsyDV45R
https://lichess.org/team/chess-school-chess-queen


 

 

 

 

 

14.05.2023 

APLIKACE 

zúčastnit se turnaje Prague Open v šachu 

 

 

№ Příjmení, Jméno 

hráče 

Datum 

narození, věk 

kontaktní číslo Hodnocení, 

pořadí 

Trenér, 

šachový 

klub 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

 

 


